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Remissvar på Statskontorets utvärdering av Digisam och Riksarkivets ställningstagande till Digisams framtid 
(Ku2015/470/KA) 
 
Statens konstråd har följande synpunkter på Statskontoret utvärdering (1.) och Riksarkivets ställningstagande 
(2.) i rubricerat ärende. 
 

1. Statens konstråd delar Statskontorets bedömning att det finns ett fortsatt behov av samordning av 
digitaliseringsfrågorna i kulturarvssektorn efter år 2015. Vi vill dock kommentera att det saknas en 
särskild analys av vilka strategiska åtgärder som krävs för att små myndigheter med begränsade 
ekonomiska, personella och tekniska resurser (se Riksarkivets sammanställning och analys av Digisam, 
2015) ska kunna bedriva ett högkvalitativt operativt digitaliseringsarbete. I en förlängd nationell 
strategi för digitalisering av kulturarvet från år 2016 vore det en stor fördel om små myndigheter 
kunde få specifik strategisk rådgivning om hur digitaliseringen kan effektiviseras genom 
kunskapsutbyte och teknisk/operativ samverkan med större statliga intressenter med egna system 
och tjänster för aggregering av data (digitalisering). 

 
2. Statens konstråd delar synpunkterna i Riksarkivets ställningstagande till Statskontorets utvärdering av 

Digisam. Vi vill särskilt framhålla att det vore mycket värdefullt för Statens konstråds framtida 
digitaliseringsarbete om Riksarkivet kunde få ett förlängt uppdrag att samordna och stödja 
myndigheternas och institutionernas arbete med digitalisering av kulturarvet.  
 
Riksarkivets sammanställning och analys av Digisam 2015 visar att det är många svåra vägval som 
kulturarvsmyndigheterna står inför i samband med digitaliseringen av sina samlingar. Den visar också 
tydligt att små myndigheter, där Statens konstråds är en av de minsta, är beroende av Riksarkivets 
kompetens- och resursstöd för att digitaliseringen ska kunna genomföras med hög kvalitet och inom 
rimliga ramar (tid, ekonomi och personal).   
 
Idén att utveckla MKC i Fränsta till en gemensam resurs för kulturarvsinstitutioner är därför en 
betydelsefull faktor för vår verksamhet eftersom vi saknar möjligheter att bygga upp motsvarande 
infrastruktur inom myndigheten. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av Statens konstråds direktör Magdalena Malm. Henrik Orrje, administrativ 
chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också arkivarie Klara Wahlström deltagit. 
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